Unidas (ONU) que dirige las actividades internacionales encaminadas a erradicar el 
hambre; y genera y comparte informaciôn importante sobre Ia alimentaciôn, Ia 

/'° 'agricultura y los recursos naturales en forma de bienes pUblicos mundiales; 
17 \1iI.2 

Lf Que, Ia FAQ cuenta con ciento noventa y cuatro (194) paises miembros, 

N 
sienio uno de ellos el Peru, a través de los cuales genera y comparte informaciOn 

-- importante sobre Ia alimentación, Ia agricultura y los recursos naturales en forma de 

/
4 ENrO>\  bienes püblicos mundiales; 

f'J 
( Que, Ia Comisión de Recursos Genéticos para Ia AlimentaciOn Ia